
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

1972 1 Stb. 647

S T A A T S B L A D  V A N  H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

647 B E S L U I T  van 23 november 1972 tot wijziging 
van het Uitvoeringsbesluit omzetbelasting 1968.

W ij JULIANA, bij de gratie G ods, K oningin der N eder
landen, P rinses van Oranje-N assau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën, Mr. 
W. S^holten van 9 oktober 19721, nr. B72/23733, directie 
Wetgeving Douane en Verbruiksbelastingen;

Gelet op de artikelen 8, zesde lid, 10, 11, letter /, en 39 
van de Wet op de omzetbelasting 1968 (Stb. 329);1)

De Raad van State gehoord (advies van 18 oktober 1972, 
nr. 12);

Gezien het nader rapport van die Staatssecretaris van Finan
ciën van 16 november 1972, nr. B 72/25371, directie Wet
geving Douane en Verbruiksbelastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

In het Uitvoeringsbesluit omzetbelasting 1968 (Stb. 423) 2) 
worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A. In de aanhef wordt na „9, tweede lid, letter b," opge
nomen: 10,.

B. In artikel 5 wordt aan het eerste en aan het vierde lid, 
met vervanging van de punt door een komma, toegevoegd: 
met dien verstande dat de vergoeding hierdoor niet hoger 
kan zijn dan de waarde in het economische verkeer van de 
zaak waarop het recht betrekking heeft.

C. Na artikel 24 wordt ingevoegd:

AFDELING D
Edelstenen en edele metalen

Artikel 24a. 1. De belasting bedraagt nihil voor de invoer 
en de levering van:

a. natuurlijke, synthetische of gereconstrueerde edelstenen 
en halfedelstenen, bloedkoralen, echte en gekweekte parels, ook 
indien bewerkt, doch niet gevat, niet gezet en niet in stellen, 
alsmede ongezette, uit dierlijke of plantaardige materialen ver
vaardigde cameeën;

b. edele metalen (platina, platinametalen, goud, zilver en 
legeringen welke ten minste twee gewichtspercenten van die 
metalen bevatten, doch met uitzondering van tin-zilver-soldeer 
en dergelijke) in de vorm van baren, blokken, korrels of kor
reltjes, spons, platen, staven, profielen, draad en afvallen, als
mede ertsen waarin edele metalen voorkomen.

2. Bij levering van goederen voor de vervaardiging waarvan 
in het eerste lid genoemde stoffen ter beschikking zijn gesteld, 
wordt de vergoeding vermeerderd met de waarde in het econo
mische verkeer van die stoffen.

3. De ondernemer die de in het eerste en tweede lid ge
noemde goederen levert aan een ander dan een ondernemer, 
is verplicht ter zake een factuur uit te reiken. Artikel 35 van 
de wet is van overeenkomstige toepassing.

4. Hij die niet voldoet aan een hem bij het derde lid opge
legde verplichting, wordt gestraft met een geldboete van ten 
hoogste vijfduizend gulden.

D. In bijlage B, letter a, wordt na nr. 32, met vervanging 
van de punt aan het slot door een puntkomma, toegevoegd:

33. de Stichting Comité Lourdes-Bedevaart der K.A.B.;
34. de Koninklijke Nederlandse Academie van Wetenschap

pen;
35. de Nederlandse Stichting voor Gezondheidsvoorlich

ting en -Opvoeding;
36. de Stichting Nederlands Instituut voor Maatschappelijk 

Werk Onderzoek;
37. de Stichting Koninklijk Nederlands Geleidehonden

fonds.

E. In bijlage B, letter b, wordt na nr. 23, met vervanging 
van de punt aan het slot door een puntkomma, toegevoegd:

24. instellingen welke zich bezighouden met het geven van 
gelegenheid tot sportbeoefening, voor zover betreft deze pres
tatie;

25. militaire tehuizen.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van 
dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 23 november 1972.
IULIANA.

De Staatssecretaris van Financiën,
W. SCHOLTEN.

Uitgegeven de twaalfde december 1972.
1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 15 december 1971 (Stb.

729). De Minister van Justitie a.i.,
2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 24 december

1970 (Stb. 616). w - J- GEERTSEMA.


	stb-1972-647



